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Z AP I S N I K 

SA I. SJEDNICE 

GRADSKOG VIJEĆA GRADA NOVALJE  

održane u četvrtak, 10. srpnja 2025. godine u Gradskoj vijećnici 

s početkom u 09,00 sati 

 

 

Sjednici nazočni članovi Gradskog vijeća: 

Matej Gušćić, Smiljana Čemeljić-Šuljić, Marin Datković, Teo Veličan, Mladen Tamarut, 

Robert Zubović, Eugen Dabo, Marijan Šuljić, Josip Škunca, Marin Zubović, Mihael Dabo, 

Darko Peranić 

Odsutni:  Zoran Denona 

Ostali nazočni: 

Ivan Dabo, gradonačelnik, Ivana Kurilić, pročelnica Upravnog odjela za poslove 

gradonačelnika i Gradskog vijeća, Silvija Hodak Tauzer, pročelnica Upravnog odjela za 

poslove lokalne samouprave i uprave, Gordana Vuković, pročelnica Upravnog odjela za 

prostorno uređenje i komunalni sustav, Ivan Peranić, pomoćnik pročelnice, Lucie Zubović, 

referent za poslove gradonačelnika i Gradskog vijeća 

 

Predsjednik Matej Gušćić pozdravio je sve nazočne, izvršio prozivku kojom je utvrđeno da je  

sjednici nazočno 12 (dvanaest)  od 13 (trinaest) vijećnika te pozvao gradonačelnika Ivana 

Daba da iznese osvrt na protekli period. 

Gradonačelnik Ivan Dabo u svom izlaganju osvrnuo se na aktivnosti koje su se odvijale u 

periodu od 20. svibnja, nakon održanih izbora, do današnje sjednice i posebno istaknuo 

suradnju s Ministarstvom zdravstva i Domom zdravlja Ličko-senjske županije vezano za 

organiziranje turističke ambulante u Novalji, aktivnosti za obilježavanje VRO Oluja u 

suradnji s Udrugom branitelja te aktivnosti oko angažiranja sezonskih policajaca za područje 

Grada Novalje.  

Informirao je vijećnike o održanoj međunarodnoj vježbi „Sigurnost 25“ uz sudjelovanje 

Stožera CZ, Vatrogasaca i predstavnika državnih i drugih službi vezanih za pitanja sigurnosti. 

Također je upoznao vijećnike sa aktivnostima i suradnji s  HEP Elektrolika Gospić a koje su 

usmjerene na ishođenje suglasnosti za izgradnju solarne elektrane „Šegovice“ i osiguranje  

povećanja vršne snage TS Zrće.  

Izvijestio je o situaciji u Hrvatskoj pošti vezano za rad poštanskih ureda za koje je bilo 

obećano da će sezonska pošta početi s radom 01. srpnja u Zubovićima i Lunu, međutim radi 

nedostatka radne snage to se neće dogoditi. 

Dalje je upoznao vijećnike sa projektima iz programa ITP koji se nalaze na provjeri u SAF-u, 

i to: višenamjenski objekt Zubovići, zgrada Crvenog križa Novalja, dječje igralište u Novalji. 

Za projekt POS stanova otvoren je javni natječaj za izvođača radova koji traje do 16. srpnja 

2025.g. 

Na kraju izlaganja gradonačelnik Ivan Dabo iznio je podatke o tijeku turističke sezone, 

popunjenosti kapaciteta u prvih šest mjeseci  te konstatirao da je prema pokazateljima ovaj 

period uspješniji od istog perioda prošle godine. 

Na kraju je informirao vijećnike o zaprimljenom dopisu ribolovnog društva LUC vezano za 

uređenje i funkcioniranje komunalnih vezova u luci Novalja. 
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AKTUALNI SAT 

 

Vijećnik Darko Peranić  

U Planu nabave Grada Novalje ima 137 projekata u vrijednosti 10.677.000,00 Eura. U tom 

Planu Zubovići su dobili jedan projekt, Lun je dobio dva projekta, Tovarnele su dobile jedan 

projekt, Gajac je dobio jedan projekt, Vidalići su dobili jedan projekt, Kustići dva projekta, 

Dražica jedan projekt, Jakišnica dva projekta, Metajna čak tri projekta, a Stara Novalja nije 

dobila ništa. Molim obrazloženje? 

Gradonačelnik Ivan Dabo 

Svaki mjesni odbor je kandidirao plan pri formiranju  proračuna za 2025. godinu za iznos od 

130.000,00 Eura i Stara Novalja također. U koji projekt je uložila možete dobiti informaciju u 

pismenoj formi.  

Ove godine, što je bila praksa da se aktivnosti vrše do dvanaestog mjeseca, ove godine je čak 

85% aktivnosti na području mjesnih odbora izvršeno do svibnja mjeseca. 

 

Vijećnik Marijan Šuljić 

Lučka uprava; gradonačelnik za ovo snosi dio političke odgovornosti. SRD LUC ima 260 

članova, a u 12 mjesecu su poslali dopis na koji nisu dobili odgovor. 

09. lipnja su vlasnici brodica dobili dopis da izmjeste brodove, a nitko nije osigurao rezervnu 

lokaciju za vez. 

Gradonačelnik Ivan Dabo 

Moja uloga je bila da dobijemo investiciju i na sve ovo drugo što se događa ne možemo 

utjecati. Ako je takva situacija da možemo plaćati velike penale ili izgubiti projekt, onda sam 

za to da sačuvamo projekt. Neću se vaditi na nadležnost ali se veselim krajnjem uređenju 

novaljske uvale. SRD LUC u sportskom dijelu je bitan i imam informaciju da se neće izvlačiti 

brodovi na obalu već će se naći drugo rješenje. 

 

Vijećnik Marijan Šuljić 

Svi podržavamo projekt ali ovdje se radi o tehničkoj stvari, Lučka uprava nije osigurala 

mjesta za vez. Jučer sam bio na toj izvanrednoj skupštini i mogu reći da ljudi nemaju pojma 

da se radi u luci. 

Predlažem da se organizira javna tribina ili na city light da se izloži projekt da ljudi vide. 

Gradonačelnik Ivan Dabo 

City light je u fazi zanavljanja, a ja jesam za javnu tribinu ali ne u špici sezone i ne znam koji 

je efekt. 

 

Vijećnik Eugen Dabo,  član Upravnog vijeća Lučke uprave Novalja 

Komunikacija između lučke uprave i SRD LUC; budući da se nalaze u istoj zgradi svatko 

može otići i pitati što ga interesira. Isto tako i u gradsku upravu. Na stranicama Lučke uprave 

su istaknuti projekti. Što se tiče osiguranja rezervnih vezova; na području luke nedostaje 

komunalnih vezova i zato ide ovaj projekt luke Jug gdje će se osigurati još 101 vez, a 

istovremeno će se osigurati dodatni vezovi na području ribarske luke. Podsjećam da je Lučka 

uprava do potpisivanja ugovora potrošila oko 100.000 vlastitih sredstava za pripremu 

dokumentacije i sve ostalo. 

Sve ovo što se sad događa ne vodi Lučka uprava nego stručnjaci koji su izabrani na 

natječajima i koji su preuzeli neke zadatke koji se moraju provesti. Što se tiče pontona, to su 

nautički vezovi i ni jedan stanovnik Novalje nema ugovor za ponton. Pontoni se moraju 

isprazniti i onda će svi koji imaju komunalni vez tamo preseliti.  
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Vijećnik Marijan Šuljić 

Niste odgovorili na pitanje; gdje će ljudi vezati brodove privremeno. Činjenica je da su ljudi 

bili u Lučkoj upravi ali odgovor nisu dobili. Vi ste sve ispravno rekli ali u praksi je to malo 

drugačije. 

Gradonačelnik Ivan Dabo 

Domaći vlasnici komunalnih vezova trenutno neće biti izmješteni. Izmještaju se komercijalni 

nautički vezovi i za njih treba naći alternativu gdje će biti dok ih se ponovno ne veže za 

ponton. 

Vijećnik Eugen Dabo 

U cijelom ovom procesu najveći gubitnik je Lučka uprava jer gubi cca 80.000 – 100.000 Eura 

ali  pogledajte koja je korist.  

 

Vijećnik Marijan Šuljić 

2023. godine je Hrvatski Sabor donio Zakon o turizmu koji je stupio na snagu 01. 01. 2024.g. 

i on uređuje upravljanje turizma u destinaciji u smjeru održivosti te propisuje da Turističke 

zajednice moraju izraditi izračun prihvatnog kapaciteta destinacije. Grad Novalja objavio je 2. 

lipnja javni poziv za dostavu zahtjeva za  izradu Prostornog plana koji se poglavito odnosi na 

širenje građevinskog područja naselja Novalja. 

Jesmo li izradili plan prihvatnih kapaciteta Grada Novalje. Koliko nam još treba apartmana? 

Gradonačelnik Ivan Dabo 

Točno je, dan je rok jedinicama lokalne samouprave da izrade plan upravljanja turističkom 

destinacijom. Taj Plan polaže da prostorno planskim dokumentima i komunalnom sustavu, 

prometnicama i slično. Mi nemamo daljnje težnje da proširujemo apartmansku gradnju, a kad 

je u pitanju faza izmjene i dopune PPGN svaki plan omogućuje ako je 80% izgrađenost da se 

može širiti i na nama je da procijenimo da li ćemo širiti i koji vid oblika izgradnje. Nećemo 

zagovarati izgradnju apartmana. 

 

Vijećnik Marijan Šuljić 

Komunalni red; quadovi se voze po centru na mjestima gdje je zabranjeno, galama je sa 

bazena i dalje u objektima bez nadzora, ne vidimo pomaka. Problem se rješava na način da 

susjedi zovu policiju i komunalne redare u objektima koji su bez nadzora. Zamislite situaciju 

da imate obiteljske goste u apartmanu pored i koji ne žele slušati galamu sa susjednog bazena. 

Da li možete kao gradonačelnik utjecati da se taj problem rješava? 

Gradonačelnik Ivan Dabo  

Turistička sezona je u tijeku i mogu reći da je situacija puno bolje nego proteklih godina. 

Quadovi su izmješteni iz grada i svaki koji ne poštuje znakove izložen je kazni. Sastanak na 

temu je održan i navedena su pravila. Komunalno redarstvo i policija se aktivno uključuju. 

 

Vijećnik Marijan Šuljić 

Mislio sam da ćete odgovoriti, da , napravit ćemo nešto. Vlasnici takvih objekata pokazuju da 

ih nije briga za nas.  

Ovaj problem nije počeo kada ste vi došli na vlast, ovoga je i prije bilo ali se rješavalo 

kaznama i čuvanjem objekata. 

 

Vijećnik Josip Škunca 

Slatinska ulica; od dijela hotela Terra pa do dijela gdje je bio ležeći policajac vozi se brzo jer 

je maknut pa molim da se vrati na isto mjesto. 

Gradonačelnik Ivan Dabo 

Obnova te ulice je krenula od rotora, a na jesen će se izvoditi sanacija Slatinske ulice i 

planirano je ugraditi ležeće policajce na potezu od rotora do Starog mlina. To je glavni ulaz u 
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grad i velika frekvencija turističkih kapaciteta. Ova dionica dobiti će nekih šest ležećih 

policajaca. 

 

Vijećnik Josip Škunca 

Zaobilaznica od Caske do novaljskog polja? 

Gradonačelnik Ivan Dabo 

U razgovoru sa Hrvatskim cestama utvrđen je prioritet i kad krajem srpnja napravimo 

mjerenje broja vozila dobiti ćemo građevinsku dozvolu za projekt križanje poslovna zona – 

Dom zdravlja – autobusni kolodvor. Drugo su dva rotora Zrće i Žigljen, te novi rotor na 

dionici DC 107 probijanje nove ceste i rotor Žigljen – Novalja – Barbati gdje je trenutno faza 

otkupa zemljišta.  

Za projektiranje u vezi ove trase će biti pokrenuta. Izradu projekta su preuzele Hrvatske ceste 

te nakon dobivanja građevinske dozvole isporučimo Hrvatskim cestama da oni raspišu i 

isfinanciraju. 

 

Vijećnik Josip Škunca 

Hide out; smeće je posvuda bilo po Novalji u centru su se puhali baloni, a sudionika nije bilo 

puno. Zbog čega se to ništa u tih sedam dana reagiralo? 

Gradonačelnik Ivan Dabo 

I ove godine se na nekim mjestima vršila prodaja bombica, što je izrazita drskost. Poslije 

ukazivanja komunalnog redarstva uključen je interventna policija. Suzbijena je ta pojava 

nakon tri dana. 

 

Vijećnik Marin Zubović 

Sigurnost na plažama u Zubovićima;  

Urušavanje pećine kod mula jedan veliki dio se odlomio i prijeti novo urušavanje. 

Prema plaži po betoniranoj šetnici auti se mimoilaze tako da jednim dijelom prolaze po plaži 

pa molimo da se nekako zaštiti plaža ogradom ili na drugi način, a Pod pećine da se zemlja 

otkupi. 

Gradonačelnik Ivan Dabo 

Kad je u pitanju sigurnost ljudi poduzet ćemo aktivnosti sad, a na jesen kad se steknu uvjeti 

ako je moguće otkupi zemljište. Grad je uvijek zainteresiran za otkup zemljišta pogotovo kad 

je potencijalna opasnost.  

Put preko plaže; da li moguće napraviti stupiće ili zidić ima li mjesta da bude plaža i put, 

tražit ćemo rješenje. 

 

Vijećnik Marin Zubović 

Lučka uprava; imamo informaciju da porat Zubovići ide u upravljanje Lučkoj upravi, da li će 

ljudi imati nekakvu informaciju o tome i da li žele biti dio Lučke uprave Novalja? 

Gradonačelnik Ivan Dabo 

Trenutno su aktivnosti u Metajni, a kad je u pitanju inicijativa za Zubovići postoji zahtjev 

mjesnog odbora i ako Županijska skupština prihvati stvoriti će se mogućnost za zahvate i 

projekte. Treba vidjeti kakvo je raspoloženje ljudi. 

 

Vijećnik Marin Zubović 

Moje pitanje je bilo da li će se izložiti ljudima što im to donosi i da li uopće žele dati na 

upravljanje Lučkoj upravi? 

Vijećnik Robert Zubović, predsjednik MO Zubovići 

Postojala je inicijativa zbog problema s vezovima pogotovo u ljetnim mjesecima. Na sastanku 

mjesnog odbora donijeta je odluka da se ide prema Lučkoj upravi i  planiramo u jesenskom 
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terminu napraviti jedan skup građana da vidimo što hoćemo. Nije problem samo upravljanje 

već i planiranje zaštite samog mula od juga.  

 

Vijećnik Marin Zubović 

Otpad po mjestu Zubovići, izvodili su se  radovi Mul – Žalić, ostavljen građevinski otpad, 

pijesak, letve, igralište devastirano, a novi put od groblja prema Zubovićima je pun zelenog 

otpada pa molim da se to počne rješavati. 

Gradonačelnik Ivan Dabo 

BK Montaža bi trebala napraviti procjepe za oborinske vode  na putu koji povezuje groblje i 

mjesto i koliko znam to bi ušlo u plan asfaltiranja u 2026. godini. 

 

Vijećnik Robert Zubović, predsjednik MO Zubovići 

Od mula prema Žaliću  je projekt povezivanja šetnice Mul – Žalić ali zbog problema s 

izvođačem radova koji nije završio sve radove  ostao je nered. U narednih par dana bi trebalo 

to završiti. 

 

Vijećnik Mihael Dabo 

Za vrijeme izvođenja projekta aglomeracije ostavljen je građevinski materijal – otpad na 

području Metajne. Da li je Grad dao suglasnost za ostavljanje tog materijala? 

Vijećnik Marin Datković, predsjednik MO Metajna 

Stav mjesnog odbora je da se ovo izmjesti, a ako ostane izvođač bi trebao napraviti potporni 

zid gdje bi se stvorilo parkiralište. 

 

Predsjednik  Matej Gušćić zatvorio je aktualni sat i konstatirao da u zadanom roku na dnevni 

red nije pristigla ni jedna nadopuna ni primjedba te se on smatra prihvaćenim. 

 

DNEVNI RED 

1. Izvješće o radu gradonačelnika za razdoblje siječanj – lipanj 2025. godine. 

2. Prijedlog Odluke o imenovanju Odbora za prostorno uređenje, komunalno gospodarstvo i 

imovinsko pravna pitanja. 

3. Prijedlog Odluke o imenovanju Odbora za proračun i financije. 

4. Prijedlog Odluke o imenovanju Odbora za gospodarstvo. 

5. Prijedlog Odluke o imenovanju Odbora za društvene djelatnosti. 

6. Prijedlog Odluke o imenovanju Odbora za razvoj mjesne samouprave. 

7. Prijedlog Odluke o imenovanju Odbora za međugradsku i međunarodnu suradnju. 

8. Prijedlog Odluke o stavljanju izvan snage Detaljnog plana uređenja centralne zone Dubić. 

9. Prijedlog Odluke o II. Izmjenama Odluke o komunalnim djelatnostima. 

10. Prijedlog Odluke o davanju koncesije za obavljanje komunalne djelatnosti premještanja 

parkiranih vozila na površinama javne namjene na području Grada Novalje. 

11. Prijedlog Odluke o poništenju postupka davanja koncesije za obavljanje komunalne 

djelatnosti komunalnog linijskog prijevoza putnika na području Grada Novalje. 

12. Prijedlog Zaključka o prijedlogu za razrješenje i imenovanje osoba za obavljanje 

mrtvozorničke djelatnosti na području Grada Novalje. 

 

            

AD/1 Izvješće o radu gradonačelnika za razdoblje siječanj – lipanj 2025. godine 
Predsjednik Matej Gušćić otvorio je raspravu po Izvješću o radu. 

 

U raspravi, vijećnik Marijan Šuljić konstatirao je da je bilo upriličeno otvorenje gradske 

ribarnice i tržnice, a ona još ne radi.  
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U izvješću komunalnog redarstva stoji da je izdano gotovo 1300 akata u 120 i nešto dana. 

Napomenuo je da se opet ponavlja problem prodaje plina didušikovog monoksida, koje 

koriste mladi kao drogu pogotovo za vrijeme festivala Hide out.  

Ti ljudi to nezakonito prodaju, a 2019.g. na inicijativu Grada Novalje je poslan zahtjev  prema 

tadašnjem ministru  da se uvede zabrana korištenja. Zabrana se donosi svake godine, a službe 

bi onda trebale provoditi. Komunalno redarstvo bi trebalo navesti što se odnosi na ovo u svom 

izvješću. 

Radovi na dohrani plaža, ugovor je zaključen 20. lipnja, a zaključak je da su u tijeku radovi na 

dosipavanju plaža do početka turističke sezone i dodao da se ovakve ugovore treba potpisivati 

u ožujku. 

Vijećnik Darko Peranić primijetio je da u djelu izvješća nije navedeno skidanje statusa javnog 

dobra na dijelu Sveta Marija. 

Pročelnica Silvija Hodak Tauzer odgovorila je da se ovo nije nikad stavljalo u izvješće. 

Vijećnik Darko Peranić primjetio je da za 1100 godina hrvatskog kraljevstva nema ni jedan 

spomenik u Novalji te upitao što je s projektom helidrom? 

Pomoćnik pročelnika Ivan Peranić odgovorio je da je projekt helidroma stao zbog spora sa 

državom, a gradonačelnik Ivan Dabo vezano za spomenik rekao je da je to dobra ideja i naveo 

da se razmišlja o kralju Tomislavu i traži se lokacija za postavljanje. 

Vijećnik Marin Zubović dodaje kako se nada da će u idućem izvješću biti navedeno uređenje 

dječjeg igrališta kod škole u Dražici i klima uređaj za školu u Dražici. 

 

 

AD/2 Prijedlog Odluke o imenovanju Odbora za prostorno uređenje, komunalno 

gospodarstvo i imovinsko pravna pitanja 

Predsjednik Komisije za izbor i imenovanja Teo Veličan iznio je prijedlog za predsjednika i 

članove Odbora za prostorno uređenje, komunalno gospodarstvo i imovinsko-pravna pitanja u 

sljedećem sastavu:  

Za predsjednika: Neven Korda 

Za članove: Adriana Dabo, Ante Dabo, Josip Škunca i Vesna Šonje Allena  

Predsjednik Matej Gušćić dao je prijedlog na glasovanje kojem je pristupilo 12 (dvanaest) 

vijećnika pa je Gradsko vijeće glasovanjem, sa 12 (dvanaest) glasova za donijelo Odluku o 

imenovanju Odbora za prostorno uređenje, komunalno gospodarstvo i imovinsko pravna 

pitanja u koji se imenuju:  

1. Neven Korda, predsjednik     

2. Adriana Dabo                          

3. Ante Dabo                              

4. Josip Škunca                           

5. Vesna Šonje Allena                 

 

AD/3 Prijedlog Odluke o imenovanju Odbora za proračun i financije 

Predsjednik Komisije za izbor i imenovanja Teo Veličan iznio je prijedlog za predsjednika i 

članove Odbora za proračun i financije u sljedećem sastavu: 

Za predsjednika: Teo Veličan 

Za članove: Valentina Tomulić Trgovčević, Marijana Rebernišak, Zorica Jerković i Tomislav 

Vidas. 

Predsjednik Matej Gušćić dao je prijedlog na glasovanje kojem je pristupilo 12 (dvanaest) 

vijećnika pa je Gradsko vijeće glasovanjem, sa 12 (dvanaest) glasova za donijelo Odluku o 

imenovanju Odbora za proračun i financije u koji se imenuju: 

1. Teo Veličan, predsjednik 

2. Valentina Tomulić Trgovčević 
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3. Marijana Rebernišak 

4. Zorica Jerković 

5. Tomislav Vidas 

AD/4 Prijedlog Odluke o imenovanju Odbora za gospodarstvo 

Predsjednik Komisije za izbor i imenovanja Teo Veličan iznio je prijedlog za predsjednika i 

članove Odbora za gospodarstvo u sljedećem sastavu: 

Za predsjednika: Anton Šestan 

Za članove: Šime Šuljić- Vidić, Antonio Trcol, Šime Škunca i Miroslav Kolobarić  

 

Predsjednik Matej Gušćić dao je prijedlog na glasovanje kojem je pristupilo 12 (dvanaest) 

vijećnika pa je Gradsko vijeće glasovanjem, sa 12 (dvanaest) glasova za donijelo Odluku o 

imenovanju Odbora za gospodarstvo u koji se imenuju:  

1. Anton Šestan, predsjednik 

2. Šime Šuljić 

3. Antonio Trcol 

4. Šime Škunca 

5. Miroslav Kolobarić  

 

AD/5 Prijedlog Odluke o imenovanju Odbora za društvene djelatnosti 

Predsjednik Komisije za izbor i imenovanja Teo Veličan iznio je prijedlog za predsjednika i 

članove Odbora za društvene djelatnosti u sljedećem sastavu: 

Za predsjednika:  Aleksij Škunca, predsjednik 

Za članove: Adrijana Škandro, Ivana Kustić, Margareta Škunca-Čepulo i Gorana Badurina 

Predsjednik Matej Gušćić dao je prijedlog na glasovanje kojem je pristupilo 12 (dvanaest) 

vijećnika pa je Gradsko vijeće glasovanjem, sa 12 (dvanaest) glasova za donijelo Odluku o 

imenovanju Odbora za društvene djelatnosti u koji se imenuju: 

 

1. Aleksij Škunca, predsjednik 

2. Adrijana Škandro 

3. Ivana Kustić 

4. Margareta Škunca-Čepulo 

5. Gorana Badurina 

 

AD/6 Prijedlog Odluke o imenovanju Odbora za razvoj mjesne samouprave 

Predsjednik Komisije za izbor i imenovanja Teo Veličan iznio je prijedlog za predsjednika i 

članove Odbora za razvoj mjesne samouprave  u sljedećem sastavu: 

Za predsjednika: Eugen Dabo 

Za članove: Marin Datković, Mladen Tamarut, Marko Škunca i Anđelko Kurilić 

Predsjednik Matej Gušćić dao je prijedlog na glasovanje kojem je pristupilo 12 (dvanaest) 

vijećnika pa je Gradsko vijeće glasovanjem, sa 12 (dvanaest) glasova za donijelo Odluku o 

imenovanju Odbora za razvoj mjesne samouprave u koji se imenuju: 

1. Eugen Dabo, predsjednik 

2. Marin Datković 

3. Mladen Tamarut 

4. Marko Škunca 

5. Anđelko Kurilić 
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AD/7 Prijedlog Odluke o imenovanju Odbora za međugradsku i međunarodnu suradnju 

Predsjednik Komisije za izbor i imenovanja Teo Veličan iznio je prijedlog za predsjednika i 

članove Odbora za međugradsku i međunarodnu suradnju u sljedećem sastavu: 

Za predsjednika: Matej Gušćić, predsjednik 

Za članove: Marina Šćiran, Nenad Peranić, Smiljana Čemeljić-Šuljić i Lukica Šuljić 

Predsjednik Matej Gušćić dao je prijedlog na glasovanje kojem je pristupilo 12 (dvanaest) 

vijećnika pa je Gradsko vijeće glasovanjem, sa 12 (dvanaest) glasova za donijelo Odluku o 

imenovanju Odbora za razvoj mjesne samouprave u koji se imenuju: 

1. Matej Gušćić, predsjednik       

2. Marina Šćiran  

3. Nenad Peranić     

4. Smiljana Čemeljić-Šuljić 

5. Lukica Šuljić  

  

AD/8 Prijedlog Odluke o stavljanju izvan snage Detaljnog plana uređenja centralne 

zone Dubić 

Gordana Vuković pročelnica Upravnog odjela za prostorno uređenje i komunalni sustav u 

uvodnom obrazloženju upoznala je vijećnike s prijedlogom Odluke kojim se izvan snage 

stavlja DPU centralne zone Dubić na inicijativu vlasnika neizgrađenih čestica unutar obuhvata 

Detaljnog plana uređenja centralne zone Dubić, zbog neusklađenosti sa važećim Prostornim 

planom uređenja Grada Novalje i Urbanističkim planom uređenja naselja Novalja. 

U raspravi, vijećnik Marijan Šuljić zaključio je da se čini lako staviti van snage Plan i upitao u 

čemu je smisao ovog stavljanja van snage? 

Pročelnica Gordana Vuković obrazložila je time da Plan nije usklađen sa Prostornim planom i 

Urbanističkim planom uređenja i da ne bi Plan prevodili u sustav e planovi. 

Predsjednik Matej Gušćić dao je prijedlog na glasovanje kojem je pristupilo 12 (dvanaest) 

vijećnika pa je Gradsko vijeće glasovanjem, sa 12 (dvanaest) glasova za donijelo Odluku o 

stavljanju van snage Detaljnog plana uređenja centralne zone Dubić  

 

AD/9 Prijedlog Odluke o II. Izmjenama Odluke o komunalnim djelatnostima 

Pomoćnik pročelnice Ivan Peranić u uvodnom obrazloženju upoznao je vijećnike s 

prijedlogom za izmjenu članka 7. st. 2. Odluke o komunalnim djelatnostima  kojim je  

određeno da se trgovačkom društvu „Arburoža“ d.o.o. Novalja, između ostalog, povjerava i 

obavljanje komunalne djelatnosti pružanja usluga javnih tržnica na malo, osim poslova 

upravljanja. 

Razlog navedene neusklađenosti leži u činjenici što u trenutku donošenja Odluke na području 

Grada Novalje nisu postojale izgrađene zgrade i prostori u kojima bi se u skladu s tržnim 

redom pružale usluge obavljanja prometa živežnim namirnicama i drugim proizvodima, 

odnosno kako nije postojala izgrađena tržnica na malo, nego se promet živežnim namirnicama 

i drugim proizvodima obavljao na površinama javne namjene koje su, sukladno propisima o 

komunalnom redu, od strane Grada Novalje davane u zakup, pa je sukladno takvim 

okolnostima komunalna djelatnost pružanja usluga javnih tržnica na malo Odlukom uređena 

na način da je obuhvatila samo održavanje prostora „tržnice“, ali ne i poslove upravljanja. 

Kako je u međuvremenu na području Grada Novalje izgrađena zgrada tržnice i ribarnice, 

potrebno je Odluku u dijelu koji se odnosi na usluge javnih tržnica na malo uskladiti sa 

definicijom iz naprijed navedenog članka ZKG-a te predmetnu djelatnost organizirati na način 

da ista obuhvaća kako poslove održavanja tako i poslove upravljanja tržnicom na malo. 

U raspravi vijećnik Marijan Šuljić primijetio je da je ova izmjena trebala biti donesena u 

veljači jer će po ovome Arburoža moći preuzeti upravljanje tržnicom tek od 01. kolovoza. 
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Predsjednik Matej Gušćić dao je prijedlog na glasovanje kojem je pristupilo 12 (dvanaest) 

vijećnika pa je Gradsko vijeće glasovanjem, sa 12 (dvanaest) glasova za donijelo Odluku o II. 

Izmjenama Odluke o komunalnim djelatnostima  

 

AD/10 Prijedlog Odluke o davanju koncesije za obavljanje komunalne djelatnosti 

premještanja parkiranih vozila na površinama javne namjene na području Grada 

Novalje 

Pomoćnik pročelnice Ivan Peranić u uvodnom obrazloženju upoznao je vijećnike s 

prijedlogom Odluke kojom se daje koncesija za obavljanje komunalne djelatnosti 

premještanja parkiranih vozila zajednici ponuditelja: AS bus Novalja d.o.o., Dalmatinska 

ulica 2, Novalja, SITO Novalja d.o.o., Špital 2, Novalja,  na razdoblje od 5 godina uz naknadu 

od 8.000,00 € godišnje. 

Po prijedlogu nije bilo rasprave. 

Predsjednik Matej Gušćić dao je prijedlog na glasovanje kojem je pristupilo 12 (dvanaest) 

vijećnika pa je Gradsko vijeće glasovanjem, sa 12 (dvanaest) glasova za donijelo Odluku o 

davanju koncesije za obavljanje komunalne djelatnosti premještanja parkiranih vozila na 

površinama javne namjene na području Grada Novalje 

 

AD/ 11 Prijedlog Odluke o poništenju postupka davanja koncesije za obavljanje 

komunalne djelatnosti komunalnog linijskog prijevoza putnika na području Grada 

Novalje 

Pomoćnik pročelnice Ivan Peranić uvodno je upoznao vijećnike s prijedlogom za poništenje 

postupka davanja koncesije za komunalni linijski prijevoz putnika iz razloga što na objavljeni 

natječaj nije pristigla niti jedna ponuda. 

U raspravi, vijećnik Marijan Šuljić napomenuo je da koncesionar koji je do sada obavljao 

prijevoz vozi tijekom cijele godine učenike i umirovljenike  besplatno, a jedna turistička 

agencija vozi tijekom turističke sezone, a nema za to koncesiju i upitao zašto Grad ne reagira 

prema turističkoj agenciji?  

Gradonačelnik Ivan Dabo odgovorio je da Grad nije taj koji to utvrđuje. Komunalno redarstvo 

uputilo je jedan dopis ali to nije u domeni Grada. Natječaj će se ponoviti, razgovarati s 

postojećim koncesionarom ili tražiti neke druge mogućnosti. 

Vijećnik Marijan Šuljić podsjetio je da se radi o nerazvrstanim cestama gdje Grad može 

regulirati promet te predložio da se smanji visina naknade za koncesiju i uvede red. 

Predsjednik Matej Gušćić dao je prijedlog na glasovanje kojem je pristupilo 12 (dvanaest) 

vijećnika pa je Gradsko vijeće glasovanjem, sa 7 (sedam) glasova za i  (pet) glasova 

suzdržanih donijelo Odluku o poništenju postupka davanja koncesije za obavljanje komunalne 

djelatnosti komunalnog linijskog prijevoza putnika na području Grada Novalje 

 

AD/12 Prijedlog Zaključka o prijedlogu za razrješenje i imenovanje osoba za obavljanje 

mrtvozorničke djelatnosti na području Grada Novalje 

Pročelnica Silvija Hodak Tauzer  uvodno je upoznala vijećnike s prijedlogom koji se upućuje 

Županijskoj skupštini za imenovanje osoba za obavljanje mrtvozorničke djelatnosti. 

Dr. Jan Vojvodić radi odlaska na specijalizaciju podnio je zahtjev za razrješenje, a dr. Ante 

Budimir i Luka Lukačić, med. techn. predlažu se imenovati novim mrtvozornicima. 

Po iznesenom prijedlogu nije bilo rasprave pa je predsjednik Matej Gušćić dao prijedlog na 

glasovanje kojem je pristupilo 12 (dvanaest) vijećnika pa je Gradsko vijeće glasovanjem, sa 

12 (dvanaest) glasova za donijelo Zaključak o prijedlogu za razrješenje i imenovanje osoba za 

obavljanje mrtvozorničke djelatnosti na području Grada Novalje 
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Novalja, 04. srpnja 2025.g.  

 

Sjednica završena u 11,05 sati  

 

 

Zapisnik izradila:      Predsjednik Gradskog vijeća   

Lucie Zubović        Matej Gušćić, struč. spec. eoc. 


